27/09/2021 11:00

Filtro Refil para Purificador de agua Zem 1 Soft ..

Voltar ac topo Descricdo completa Avaliagio dos clientes

RS %3;@”@ avista

Formas de pagamento

st

Resisténcia Elétrica
Fritadeira 7L Redonda -

Nespresso Latiissima
Touch Facelift Prata,

de-RE399:60-por

R$'§ .399,00 a vista

ou R$ 1.388,96
Bx de R$ 155,44 sem juros

de-REF9-50-por
R$73,94 a vista

ou R§ 79,50
2x de RE 39.75 sem juros

Quem viu este produto, viu estes também

%

Kit 4 Filtro Reﬁ{ Para
Purificador de AL,

Fi[tr_o Refil Para Purificador
de Agua So...

L AR (2) o & {13)
de RS 169,61 por
R$ 122,12 a vista

ou R§ 135,69
2x de R$ 67 85 sem jures

Produtos similares

htps:/iwww.magazineluiza.com br/filtro-refil-para-purificador-de-agua-2-em-1-soft-everest-original-soft-everest/p/fdb2ehdcS 2/ep/pehp/?&seller_id. ..

LSV

Nespresso Latlissima
Touch Facelift Preta,

de-RI4-309:.00-por
R$1 399,0{) & vista

ou R$ 1.398,96
9x de RS 155,44 semn juros

Kit 5 Refil Filtro Para
Purificador Scft...

Filtro Refil para Purificador de agua 2 em 1 Soft Everest - Original. - Soft Everest. - Pegas para Bebedouros e Purificadores -,

Ll

MNespresso Lattissim
Touch Facelift Prets

aeRE395:08-por
R$4§ .339,0@ 2 iz

ou RS 1.398,06
9x de RS 15544 sem jur

Refil Filtro Vela Parz
Purificador De Ag...
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27/09/2021 11:00 Filtro Refil para Purificador de agua 2 em 1 Soft Everest - Original. - Soft Everest. - Pecas para Bebedouros e Purificadores -...

Filtro Refil para Purificador de agua 2 em 1 Soft ... R$ 98,91 avista “fe Adinar & se
Voltar ag iopo Descricao completa Avaliacio dos clienies Formas de pagamenio

ELIES R U e

complementares

Denunciar angncic

Lu explica: Pecas para Bebedouros e Purificadores + Veja oulros contendos

Cuidando do purificador de &aua

Olha essas dicas pra vocé manter seu aparelho
funcionande bem por muitos anos!

+ Leia mals

Avaliacao dos clienies

Este produto ainda n&o foi avaliado. Seja o primeiro a avaliar, clique no botdo ao fado.

Formas de pagamento

= Cartio de crédito

RE 98,91 & vista (1CG% de cesoconio;
2% RE 54,05 sem juros
3x R$ 36,63 sem juros
4x RE 28,65 com juros
5x R§ 23,11 com juros
Bx R$ 12,42 com juros
7x R$ 16,78 com juros
8x R$ 14,82 com juros
Ox R§ 13,28 com juros
10x R$ 12,04 com juros
11x R$ 11,03 com juros
12x R$ 10,20 com juros

Boleto bancario R$ 98,91 a visia {10% de desconio)

censultas relacionadas:  Filtro Refll para Purificador

..... Fittro pra purificador de agua
Saiba mais sobre esse imporiante acessorio
+ Leia mais

-
"

Carides Luiza

R$ 98,81 a vista (10%
2x RS 54,85 sem jurcs
3x RE 36,83 sem jurcs
dx RE 28,16 com jurcs
5% R$ 22.84 com jures
8x R$ 18,96 com juros
7x RS 18,33 com juros
Gx RS 14,36 com juros
Ox RE 12,82 com juros
10x RS 11,60 com juros
Tix RE 10,59 com juros
12x RS 9.76 com ros

Filiro Refil Filtre para Purificador Filtro Filtro Purificador

hitps:/AMww.magazineiuiza.com.brffiltro-refil-para-purificador-de-agua-2-em-1-soft-everest-original-soft-everes¥n/fdb2ehdcS2/ep/pebp/?&seller_id. ..
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o e Prosti e dos Sarvidores

T Instituto de Previdéncia dos Servidores .
Publicos Municipais de Pato Branco U

Wiy
gﬁ;? PATOPREV ?E

e —
Despacho 29 de setembro de 2021

Origem da requisi¢do: Departamento Administrativo
Objeto: Aquisicdo de refil do filtro de dgua modelo Soft Star Everest instalado na Patoprev.

Disponibilidade Financeira
-Dotacdo: 3.3.90.30-25 — Mat. p/manutencdo de bens moveis
Gasto até o periodo: RS 0,00
Empresas participantes
a) CARLOS ALBERTO GALON DE LIMA-SOFT BY EVEREST
CNPJ: 09.207.306/0001-98
b) LOJAS AMERICANAS
CNPJ: 00.776.574/0006-60
¢) MAGAZINE LUIZA
CNPJ: 47.960.950/1088-36

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

[ mem | at. | un. Descrigo do item. CARLOS LOJAS MAGAZINE
A.G.DE | AMERICANAS LUIZA
LIMA
1 1 | uni | Aquisicgo de refil do | R§170,00 | RS 147,87 RS 98,91

filtro de agua
modelo Soft Star
Everest instalado na
Patoprev.

Total RS 170,00 | RS 147,87 RS 98,91

Justificativa:

Considerando o disposto no inciso Il do art. 24 da Lei n2 8.666/93;

Considerando que na presente data hé saldo orgamentario;

Considerando que a empresa a ser contratada atende aos requisitos de regularidades fiscais;

Em atendimento ao art. 26, incisos Il e |1l da Lei n? 8.666/93, justifica-se o valor e a escolha.

Seguem valores de acordo a cotagdes anexas.

A empresa Carlos é a Unica representante/fornecedora do refil o filtro de agua na cidade de Pato Branco,
conforme consulta ao site da fabrica constante da pagina 06 a 07

Os pregos consultados nas demais empresas Lojas Americanas e Magazine Luiza, possuem valores menores para
aquisicdo. No entanto ndo possuem certidSes de regularidade fiscal.

Encaminha-se ao Diretor Presidente para deliberagao.

Rua Tapajoés, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco
Fone: (46) 3225-6167



PAT?
PRE PATOPREV

s e Instituto de Previdéncia dos Servidores
Publicos Municipais de Pato Branco

Marinalda dos Santos
Assistente Administrativo

/
Autorizacdo .L

Autorizo o encaminhamento dos valores acima descritos @ Comiss
cabiveis. '

nie de Licitagdo para as providéncias

Data_ / / .

Ademil ndido Silva
iretor Presidente

Fone: (46) 3225-6167 ‘\S;:"



COMPROVANTE DE INSCRIGAD E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscrigdo e de Situagéo Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua
atualizagdo cadastral.

A informag#o sobre o porte que consta neste comprovante ¢ a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

FUNERO DE RS ERA COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO DATS DEAEEIUIRS
09.207.306/0001-98 1
MATRIZ CADASTRAL 20Rieter

NOWME EMPRESARIAL

CARLOS ALBERTO GALON DE LIMA

TITULG DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
EVEREST SOFT PURIFICADORES DE AGUA

CODIGO E DESCRIGAD DA ATTVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.58-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nac especificados anteriormente

(CDDIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

FORTE
ME

UL

Nao informada

TODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresario (Individual)

[OGRADOURD NUMERC

R CAETANO MUNHOZ DA ROCHA 1450

CEP BAIRRODISTRITO VUNICIPIO

85.502-190 MENINO DEUS PATO BRANCO PR
ENDERECO ELETROMICO J

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
B

SITUAGAD CADASTRAL TATA DA SITUAGAD CADAS TRAL
ATIVA J [20(11.‘2007

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL
il AR

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 29/09/2021 as 16:37:51 (data e hora de Brasflia). Pagina: 111

COMPLEMENTO

Ak

ELL_L

TELEFONE
(46) 3225-6797/ (46) 9102-7593

L

|
2% CONSULTAR QSA ) VOLTAR ‘ B IMPRIMIR |
I

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique agui.

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servicos CNPJ




Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (29/09/2021 as 17:30) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagédo com trénsito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CNPJ n° 09.207.306/0001-98.

A condenagao por atos de improbidade administrativa n&o implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6154.CD03.7F74.5459 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 29/09/2021 as 17:30:59 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CARLOS ALBERTO GALON DE LIMA
CNPJ: 09.207.306/0001-98

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situac@o do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:52:04 do dia 23/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/02/2022.

Cédigo de controle da certiddo: BE3E.ODF9.FOBC.303B

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 025090473-39

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 09.207.306/0001-98
Nome: CARLOS ALBERTO GALON DE LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 27/01/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via internet Publica (29/09/2021 16:27:00)




29/09/2021 16:36

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICS FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  09.207.306/0001-98
Razio Social:CARLOS ALBERTO GALON DE LIMA

Endereco: R CAETANO MUNHOZ DA ROCHA 1450 / MENINO DEUS / PATO BRANCO /
PR / 85502-190

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo gue lhe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
gquaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:26/09/2021 a 25/10/2021

Certificacdo Numero: 2021092601264625326188
Informacgao obtida em 29/09/2021 16:36:39

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jst

11



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CARLOS ALBERTO GALON DE LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.207.306/0001-S8

Certiddo n°: 29862963/2021

Expedicdo: 29/09/2021, as 16:32:57

Validade: 27/03/2022 - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que CARLOS ALBERTO GALON DE LIMA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 09.207.306/0001-98, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac3o desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CARLOS ALBERTO GALON DE LIMA

CPF/CNPJ: 09.207.306/0001-98

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis iniddneos para
participar de licitacio na administracio publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagfo consultada para emisséio desta certiddo os responsaveis ainda néo
notificados do teor dos acérddos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razéo
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 16:50:47 do dia 29/09/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f7p=INABILITADO:5

Cdédigo de controle da certiddo: AQRB290921165047

Atengfo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta & do Orgfo gestor de cada cadastro consultado. A
informacio relativa a raziio social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 29/09/2021 16:44:22

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razio Social: CARLOS ALBERTO GALON DE LIMA
CNPJ: 09.207.306/0001-98

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgﬁo Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUIL

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgéo gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AC YUL

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certido original no portal do 6rggio gestor, clique AQUL

/:‘ ,‘/ §
Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de siﬁpﬁm@g;a
§on VIO .

| O
=



racionalizagiio de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n°® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




Cadastro de restrigdes ao direito de contratar com a Administraco ...

TCEPR

Consulta de Impedidos de Licitar

(NPJ: 09207306000198

NENHLIM [TEM ENCONTRADO!

1of1

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/Consultarlmpedid...

01/10/2021 09:03



01/10/2021 09:06 https://servicos.tce.pr.gov.briservicos/srv_certidaoTCexibicao.aspx?numControle=268673647

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA

Certidao Negativa de Pendéncias

CNPJ: 09.207.306/0001-98
Requerente: CARLOS ALBERTO GALON DE LIMA
O Tribunal de Contas do Estado do Parana CERTIFICA, em consulta ao banco de dados da Coordenadoria de

Monitoramento e Execugoes - CMEX, que, nesta data, ndo consta registro de pendéncias, referentes a contas

julgadas irregulares nos ultimos 8 (oito) anos e sangdes ou determinacdes, de responsabilidade do
requerente.

Esta certiddo ndo se aplica aos seguintes casos:

a) aos registros para obtencéo de certidao liberatéria pelas entidades e suas vinculadas, conforme Instrucdo
Normativa n® 68/2012;

h) aos registros constantes da apreciacdo pelo Tribunal, mediante emiss3o de parecer prévio, das contas
«nuais prestadas pelos chefes dos poderes executivo estadual e municipais, conforme inciso I, do art. 1°, da
Lei Complementar n® 113/2005.

Certidao emitida em 01/10/2021 09:06:13, com validade de 30 (trinta) dias, a contar da emissio.

A veracidade das informacgoes aqui prestadas pode ser confirmada no site www.tce.pr.gov.br.

Caodigo de controle desta certiddo: 268673647

Certidao emitida nos termos da Instrucdo de Servico n® 92, de 15/12/2014.

https://servicos.tce.pr.gov.br/servicos/srv_certidaoTCexibicao.aspx?numControle=268673647 111



AT SECRETARIA MUNICIPAL
¥ MUNICIPIO DE DE ADM'NISTRACAO E FlNANCAS

% PATO BRANCO npivisio DE FiscALIZACAO E TRIBUTAGAO

b
¢

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - CONTRIBUINTE

CODIGO....: 9207306000198

NOME......: CARLOS ALBERTO GALON DE LIMA ME

CNPJ/CPF..: 09.207.306/0001-98

ENDERECO. .: RUA CAETANO M. DA ROCHA , 1450 - MENINO DEUS
CEP.......: B5502190

MUNICIPIO.: PATO BRANCO UF: PR

FINALIDADE: Consulta de Débitos

Certificamos para os devidos fins gue de conformidade com as informacdes prestadas pelos
6rgdos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuinte do sujeito passivo acima

identificado, & CERTIFICADO QUE NAO CONSTAM DEBITOS PENDENTES referente a Tributos
Municipais inscritos ou ndoc em Divida Ativa, até a presente data.

A Fazenda Municipal reserva-se o direitc de cobrar Dividas posteriormente constatadas,
mesmo referente a periodos compreendidos nesta CERTIDAO.

A presente certidd@o estd condicionada & verificag¢do de sua autenticidade na Internet,
no enderego <http://www.patobranco.pr.gev.br> ou através do QR Code com os dados abaixo:

Emitida em: 29/09/2021.

Valida até: 28/12/2021.

Ano da Certiddo....................: 2021

Nimero da certiddo.................: 0148466

Cédigo de autenticidade da certid&o: 200512555200512

Certiddo emitida no Portal do Cidaddo, com base na Lei Municipal.

Pato Branco - PR em, 29 de Setembro de 2021.

ATENCEO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO.

% @ -

2 wh

PREFEITURA DE PATO BRANCO - Rua Caramuru, 271, Centro, 85501-064 ey N
k_ http://www.patobranco.pr.gov.br




COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUACAQ CADASTRAL

Comprovante de Inscricao e de Situacao Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto 3 RFB a sua
atualizagdo cadastral.

Ainformagio sobre o porte que consta neste comprovante € a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERG DE INSCRICAC A A DATA DE ABERTURA . [ ]
47.960.950/1088-36 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 1504201 'Y‘YY\_k\* : M- NGO S0
FILIAL CADASTRAL ) .

NOME EMPRESARIAL - ,
MAGAZINE LUIZA SIA ‘ Qo - 3N

TITULOC DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

MAGAZINE LUIZA SIA l DEMAIS

CCDIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONCMICA PRINCIPAL
47.13-0-04 - Lojas de departamentos ou magazines, exceto lojas francas (Duty free)

CODIGD E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
74.90-1-04 - Atividades de intermediagdo e agenciamento de servigos e negécios em geral, exceto imobiliarios
66.19-3-02 - Correspondentes de instituigoes financeiras

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
204-6 - Sociedade Anénima Aberta
[OGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO
AV DOUTOR ISMAEL ALONSO Y. ALONSO 3250 } 3250 J o

CEP BAIRROMISTRITO MUNICIPIO UF
14.403-900 SAO JOSE FRANCA sP

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
FISCAL.ESTADUAL@MAGAZINELUIZA.COM.BR ‘ (16) 3711-2002

I?NTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR] {

Bt

DATA DA SITUAGAD CADASTRAL

ATIVA 19/04/2018 J

SITUAGAO CADASTRAL |

MOTWO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUACAQ ESPECIAL DATA DA SITUACAQ ESPECIAL |
wwwerse e

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 01/10/2021 as 10:15:08 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

D VOLTAR £ IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

’z

Passo a passo para 0 CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servigos CNPJ

4,5‘



04/10/2021 16:47 Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e & Divida Ativa da Unido

Portal do Governo Brasileiro (http://brasil.gov.br) Atualize sua Barra de Governo (http://fepwg.governoeletronico.gov.br/barra/atualize. html)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informacgdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na Procuradoria-Geral
da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte 47.960.950/0001-21 sdo insuficientes para a
emissao de certiddo por meio da Internet.

Para consultar sua situacao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC
(https://cav.receita.fazenda.gov.br/).

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/P)/Emitir)

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Services/certidacinternet/PJ/Emitir/ResultadoEmissac/NDUkODk3OCMyMzQ2Nzg5lyojKjQ30TYwOTUw. .. 1M



COMPROVANTE DE INSCRICAQ E DE SITUACAQ CADASTRAL

Comprovante de Inscricdo e de Situacao Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto 2 RFB a sua
atualizacdo cadastral.

Ainformacdo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NEMER 2 NS COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAQ | 241 DE ASERTURA
00,776.574/0006-60
M?A:'TQIZW CADASTRAL 14/03/2007

NOME EMPRESARIAL

AMERICANAS S.A.
TITULD DD ESTABELEGIMENTO (NOME OE FANTASIA) FORTE
e DEMAIS

CODIGD E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - supermercados

[CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

47,13-0-04 - Lojas de departamentos ou magazines, exceto lojas francas (Duty free)

47,29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em predutos alimenticios nao
especificados anteriormente

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao

47.61-0-01 - Comércio varejista de livros

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

47.89-0-39 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente

49,30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtoes perigosos e mudancas, intermunicipal, interestadual e
internacional

52.50-8-05 - Operador de transporte multimodal - OTM

59.11-1-01 - Estidios cinematograficos

60.22-5-01 - Programadoras

61.90-6-39 - Outras atividades de telecomunicagbes nao especificadas anteriormente

63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagao e servigos de hospedagem na internet
63.19-4-00 - Portais, provedores de contetido e outros servigos de informagao na internet

66.19-3-D2 - Correspondentes de instituicoes financeiras

73.12-2-00 - Agenciamento de espagos para publicidade, exceto em veiculos de comunicagdo

74.90-1-04 - Atividades de intermediagdo e agenciamento de servigos e negécios em geral, exceto imobiliarios

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
204-6 - Sociedade Anonima Aberta

LOGRADOURD NOMERO COMPLEMENTO
R SACADURA CABRAL ‘ 102 PARTE
CEP BAIRRC/DISTRITO WMUNICIFIO UF
20.081-802 SAUDE | RIO DE JANEIRO RJ
ENDERECO ELETRONICO
FISCAL.NFE@B2WDIGITAL.COM

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
e

TELEFONE
(21) 4003-4848

DATA DA 5ITUACAD CADASTRAL

ATIVA 14/03/2007

STUAGAD CADASTRAL I

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
-

it

STTUAGAO ESPECIAL l

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 01/10/2021 as 10:14:42 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Unigio
Portal do Governo Brasileiro (http://brasil.gov.br)

Atualize sua Barra de Governo (http://epwg.governoeletronico.gov.br/barra/atualize.html)

Certidao de Débitos Relativos a

Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informacdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na Procuradoria-Geral

da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte 00.776.574/0006-60 sao insuficientes para a
emissao de certidao por meio da Internet.

Para consultar sua situacao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC
(https://cav.receita.fazenda.gov.br/).

Nova consulta (/Servicos/certidacinternet/P)/Emitir)
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PA I @ p RE v Instituto de Previdéncia dos Servidores
Publicos Municipais de Pato Branco

A Comissgo de Licitacdo do Instituto de Previdéncia dos Servidores Publicos Municipais
de Pato Branco — PATOPREV

PARECER JURIDICO

Processo de dispensa de licitagdo n° 31/2021

Assunto: Aquisicao de refil do filtro de dgua modelo Soft Star Everest instalado no
patoprev.

Relatoério:

Vem ao exame dessa Procuradoria Juridica, na forma do art. 38, VI e paragrafo Unico
da Lei 8666/93, o presente processo administrativo, que visa a aquisicao de refil do
filtro de agua modelo Soft Star Everest instalado no patoprev.

Fundamentacao:

Considerando o relatério de requisico de material e justificativa quanto a contratagao
de empresa fornecedora do referido refil do filtro, para utilizagao, na sede do Instituto
de Previdéncia dos Servidores Publicos Municipais de Pato Branco — PATOPREV,
conforme especificagdes, através do Processo de Dispensa.

Considerando a informacao da Contabilidade quanto a existéncia de recursos
orcamentarios, para assegurar o pagamento das obrigagoes, na fonte Recursos do
Tesouro — Descentralizados - na seguinte dotacdo orcamentaria e Funcional
Programatica:

Orgao: 18 — INSTITUTO DE PREVIDENCIA PATOPREV

Projeto/Atividade: 2359000 — Implantar a sede do Instituto de Previdéncia dos
Servidores Publicos Municipais

3.3.90.30.00 — Material de Consumo

3.3.90.30.25.00 — Material p/Manutencgdo de Bens Moveis

Considerando a autorizacdo do Sr. Diretor Presidente da Patoprev quanto a

1 . ar P s wl p Y,
contratacdo do objeto e a dotagdo orgamentaria que deverao subsidiar a’§§g.’éspé@a§x
. -, Y
decorrentes. Jg opﬁ- N
2 Flewusd— T}
=] f al
G_ ™ 3
< r——_ ]
wﬁ-*}f,__ =
W OF
Lo )
Y >

f A
!{i:’f_g] N2
S s e



PA I @ P RE v Instituto de Previdéncia dos Servidores
Piblicos Municipais de Pato Branco

Considerando a pesquisa de precos de mercado junto as empresas do ramo do objeto
a ser licitado, objetivando dispor de estimativa do valor da contratacéo.

Infere-se que o Parecer Juridico em Processos Licitatérios cumpre a funcdo de analise
a legalidade do procedimento, bem como os pressupostos formais da contratagéo, ou
seja, avaliar a compatibilidade dos atos administrativos produzidos no processo de
contratacao publica com o sistema juridico vigente.

Cumpre aclarar que a analise neste parecer se restringe a verificacdo dos requisitos
formais para deflagracdo do processo administrativo. Destaca-se que a analise sera
restrita aos pontos juridicos, estando excluidos quaisquer aspectos tecnicos,
econdmicos e/ou discricionarios.

Quanto as contratagdes publicas, estas devem ser precedidas da realizagcdo de
certame licitatério, cumprindo ao Diretor Presidente do Patoprev a escolha da avenca
gue seja mais vantajosa ao interesse publico, sem menosprezar o principio da
impessoalidade, que regula a participagéo dos licitantes, nos termos do artigo 37,
inciso XXI, da Constituicao da Republica de 1988.

Nesse sentido, o artigo 37, inciso XX| da Constituicido Federal determina que as obras,
servicos, compras e alienagcbes da Administracdo Publica serdo precedidas de
licitagdo publica que assegure igualdade de condicdes a todos os concorrentes,
ressalvados os casos especificados na legislagao.

A licitacdo configura procedimento administrativo mediante o qual a Administragao
Publica seleciona a proposta mais vantajosa, caracterizando-se como ato
administrativo formal, praticado pelo Gestor Publico, devendo ser processado em
estrita conformidade com os principios estabelecidos na Constituicdo Federal na
legislacao infraconstitucional.

Em que pese a obrigatoriedade de realizagdo de procedimento licitatorio, o proprio
dispositivo constitucional reconhece a existéncia de excegbes a regra ao efetuar a
ressalva dos casos especificados na legislacdo, quais sejam a dispensa e a
inexigibilidade de licitagao.

Sendo assim, o legislador Constituinte admitiu a possibilidade de existirem casos em
que a licitacdo podera deixar de ser realizada, autorizando a Administragéo Publica a
celebrar, de forma discricionaria, contratagcdes diretas sem a concretizacdo de
certame licitatorio.

A dispensa de licitago é uma dessas modalidades de contratagéo direta. O artigo 24,
da Lei 8.666/93 elenca os possiveis casos de dispensa. Tendo em vista o,v@tgfgﬁ;gla\
contratag&o, o responsavel pelas Licitagdes, Compras e Contratos suge? -qg\%/a P
aquisicdo se dé por dispensa de licitacdo, com fulcro no art. 24, ln0|
8.666/93. t_f,_
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I A I @ F RE v Instituto de Previdéncia dos Servidores
Piiblicos Municipais de Pato Branco

Art. 24. E dispensavel a licitagio:

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo
anterior e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que nio se refiram a parcelas de um mesmo servico,
compra ou alienacéo de maior vulto que possa ser realizada
de uma s6 vez;

A Lei n° 8.666/93, ao instituir as normas para licitacdes e contratos da Administracao
Publica, autorizou a dispensa de licitacdo em varias hipéteses, ainda que possivel a
competicdo. Sao circunstancias peculiares que aconselham a contratagéo direta,
desde que preenchidos os requisitos previstos em lei.

Cabe aqui certa discricionariedade do agente administrativo, ja que a licitagdo nao é
proibida. Entretanto, este deve levar em conta que a realizagéo do certame deve
também ser vantajosa para a Administracéo e respeitar o principio da economicidade.

Depreende-se, pois, que, nessa hipotese, em razao do pequeno valor envolvido, a
legislacdo autoriza que se reduzam as formalidades prévias as contratagoes pela
Administragéo Publica, inclusive Autarquias Publicas.

Diante de todo o exposto, o dispositivo legal citado excepciona a regra de exigéncia
de licitagao para servicos de até 10% do limite previsto na alinea “a”, do inciso Il do
artigo 23 da Lei 8.666/93 (R$ 176.000,00 — 10% = R$ 17.600,00), valores atualizados
pelo Decreto n® 9.412 de 18 de junho de 2018, desde que se refiram a parcelas de
uma mesma compra de maior vulto que possa ser realizada de uma s6 vez.

Conforme demonstrado no despacho, com data de 29 de setembro de 2021, as
empresas: Lojas Americanas e Magazine Luiza, possuem valores inferiores, porém
nao possuem certiddes de regularidade fiscal. Ja a empresa Carlos Alberto Galon de
Lima- Soft By Everest, CNPJ n° 09.207.306/0001-98, apesar de apresentar maior
preco, é a Unica representante/fornecedora do refil do filtro d’agua na cidade de Pato
Branco, motivo pelo qual tornou-se a Unica habilitada, tendo apresentado o valor de
R$ 170,00 (cento e setenta reais), tornando-se apta, com valor que se mostra
compativel com o limite previsto na alinea “a”, do inciso Il do artigo 23 da Lei 8.666/93
(limite fixado pelo artigo 24, Il, da mesma lei).

Deve-se, todavia, esclarecer que para ser possivel a contratagao direta por dispensa
de licitagco no presente caso, substancial restar comprovado que a proposia-efertada

s . . .- = - o 0008 My
é a mais vantajosa para a administragdo. E, a demonstracao de que o vﬁeﬁ’con_ﬁatgdp
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PA I @ P RE v Instituto de Previdéncia dos Servidores
Pdblicos Municipais de Pato Branco

Desta forma, o gestor deve demonstrar o cumprimento dos principios atinentes a
licitac&o, principalmente os da impessoalidade, moralidade, probidade e julgamento
objetivo, além das exigéncias gerais previstas na Lei n® 8.666/93, tais como a
comprovacéo da regularidade da empresa a ser contratada, demonstragéo de que o
valor contratado é equivalente ao praticado no mercado e a motivacdo da deciséo da
Administragao Publica.

Considerando que até entdo o procedimento ndo apresenta irregularidades que

possam macular a aquisicdo e segue os preceitos legais que regem a matéria, opino
pelo prosseguimento do processo de dispensa de licitagcdo em seus ulteriores atos.

Isto posto, este Procurador entende ndo haver ébice ao procedimento licitatorio no
presente caso, podendo o processo seguir o trAmite nos termos propostos.

E O PARECER, salvo melhor juizo.

Pato Branco, 05 de outubro de 2021.

I

.\-I.ailrilt_ierléi Ribeiro da Silva
Procurador - Portaria n° 01/2020
OAB/PR 62.881
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PATOPREV

PATD Instituto de Previdéncia dos
PREV Servidores Publicos Municipais de
R Pato Branco

Dados do Processo
Origem da Requisi¢cdo: Departamento Administrativo.
Descricdo Completa do Objeto: Aquisi¢do de refil do filtro de 4gua modelo Soft Star Everest

instalado na Patoprev.

Numero do Processo: 31/2021, de 04/10/2021.

Dados do Fornecedor

Razdo Social: CARLOS ALBERTO GALON DE LIMA
CNPJ n2: 09.207.306/0001-98

Fone: (46) 3225-6797

E-mail: softpatobranco@hotmail.com

Justificativa:

Considerando o disposto no inciso Il do art. 24 da Lei n2 8.666/93;

Considerando que na presente data hé saldo orcamentério;

Considerando que a Procuradoria Juridica verificou e opinou favoravelmente ao processo; e
Considerando que conforme demostrado no despacho da data de 29 de setembro de 2021 e
parecer juridico datado de 05 de outubro de 2021, as empresas Lojas Americanas e Magazine Luiza
possuem valores inferiores, porém ndo possuem certiddo de regularidade fiscal. J4 a empresa
Carlos Alberto Galon de Lima, apesar de apresentar valor maior, é a CUnica
representante/fornecedora do refil de 4gua em Pato Branco, tornando-se a Ginica habilitada.

No que cabe a Comissdo Permanente de LicitagGes, informamos que a empresa acima atende as
condi¢cOes necessarias para a contratacio.

Adjudicacio:

ADJUDICO o objeto da Dispensa de Licitacdo em favor da empresa CARLOS ALBERTO GALON DE
LIMA, CNPJ n2: 09.207.306/0001-98, com sede na Rua Caetano Munhoz da Rocha, 1450, Bairro
Menino Deus, CEP: 85.502-190, no municipio de Pato Branco, estado do Parana, referente a
aquisicdo de 01 (um) refil do filtro de dgua modelo Soft Star Everest. No valor total de RS 170,00
(cento e setenta reais).

Pato Branco, 06 de outubro de 2021.

Karolyne R. Z. Rebonatto Dosciatti
Presidente da Comissdo Permanente de Licitacéo
Portaria n? 07 de 23 de agosto de 2021

Fone: (46) 3225-6167




PATOPREV

PATSD Instituto de Previdéncia dos
PRE Servidores Publicos Municipais de
s Pato Branco

Ratificacio:

RATIFICO o Processo Licitatério n2 31/2021, referente ao Processo de Dispensa de Licitacdo em
favor da empresa CARLOS ALBERTO GALON DE LIMA, CNPJ n2: 09.207.306/0001-98, com sede na
Rua Caetano Munhoz da Rocha, 1450, Bairro Menino Deus, CEP: 85.5§02-190, no municipio de Pato
Branco, estado do Parana, referente a aquisicio deplf(um‘)},ﬁl do fittro de dgua modelo Soft Star
Everest. No valor total de RS 170,00 (cento e setenta reais). /

¥ Presidente

Execugdo/ Recy

Patriménio:

( JNEo () Sim. Nimero do Patriménio:

Rua Tapajos, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — P
Fone: (46) 3225-6167




27/05/2021 10:59 Refil 2 em 1 soft by everest - original em Promog&o | Ofertas na Americanas

busque aqui seu produto

/ole na gente baxes oapp recebs hoje produles irilernacionais  marcas propria

americ

#app saldao - aproveite cupons exclusivos de até R$300 - baixe agora >

pagina inicial > eletroportateis

Q7 favoriter  <° compartilhar Refil 2 em 1 soft by RE-159;00

everest - original R$ 1 47,87

em 1x no cartdo de crédito

mais formas de pagamento
Refil Z em 1 soft by everest para
purificaderes plus, star, slim, fit E
baby soft. Desenvolvido para uso
com agua potavel, ou seja, tratada

por concessionaria de fornecimento © Rua Tapajés, Centro - Pato Branco - PR

de agua, o Filtro 2 em 1 Soft tem por

finalidade reter as.. receba entre gratis
i 05 e 11 de outubro

mais informagdes
retire na loja entre gratis
05 e 11 de outubro

politica de troca e devolucéo

mais formas de entrega

comprar

comprar com @ amMe

Este produto & vendido por Loja Rei e entregue
por Americanas, que garante a sua compra, do
pedido a entrega.

os melhores itens para seu bebé

b}
4
Fralda Descartavel CREMER Fraldas Pampers Supersec M Fralda Huggies Supreme Care Fralda Pampers Descartavel Fralgsa
JUMBO G - 24 unidades 30 Unidades G - 32 Fraldas Supersec G - 26 Unidades JUMBO
R$ 22,99 R$ 20,99 R$ 27,99 R$ 25,70 RS 21
2x de 11,48 sfjuros 2x de 10,49 sfjuros 2x de 13,99 sfjuros 2x de 12,85 sfjuros 2x de 1(

produtos patrocinados

ES
g
W
americanas e os cookies: a gente usa cookles para personalizar antncios e melhorar a sua experiéncia no site. Ao continuar e 100 nh":}
: ; i “onfinyar e feehar
navegando, vocé concorda com a nossa Politica de Privacidade. e R et

e

4

https://www.americanas.com.br/produto/3698864547 ?sellerld=33715469000166&epar=bp_pl_00_go_ep_todas_geral_gmv&opn=YSMESP&WT....  1/4
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Este produto ainda ndo tem perguntas
faga - primeira :) escrever pergunta

os mais desejados da categoria

produtos em destaque

sugestao de produtos

air fryer mandial grand family  liguidificador arno 1400w purificador de agua pure 4x electrolux  aspirador de po philco ciclone foree 2 em 1 1250w - 110v

atendimento 4003-4848

canal de vendas

cartdo americanas

ame digital

guia de seguranca

americanas e os cookies: a gente usa cookles para personalizar anuncios e melhorar a sua experiéncia no site. Ao continuar
navegando, vocé concorda com a nossa Politica de Privacidade.

Americanas Advertising

hitps://www.americanas.com.br/produto/3698864547 ?sellerld=33715469000166&epar=bp_pl_00_go_ep_todas_geral_gmv&opn=YSMESP&WT....  3/4



27/09/2021 11:00 Filtro Refil para Purificader de agua 2 em 1 Soft Everest - Original. - Soft Everest. - Pegas para Bebedouros e Purificadores -

Filtro Refil para Purificador de agua2 em 1 Soft ...  R$ 98,91 & vista @ Adicionar & sacola

Voltar ao topo

Descricdo completa Avaliacio dos clientes Formas de pagamento

WO VS uTpaial W - TR T= o - soieim TS VD it T . =

A > Eletroportateis > Pecas para Bebedouros e Purificadores

Filtro Refil para Purificador de 4gua 2 em 1 Soft Everest - Original. - Soft
Everest.

Codigo fdb2ehde52 | Ver descricdo completa | Soft Everest.

Y9 v Yo Avaliar produto

Vendido por Reis Dos Filtros
Entregue por

por R$ 98,91 a vista (10% de desconto)

ou R$ 109,90 em 3x de R$ 36,63 sem juros

o Mais formas de pagamento
Adicionar & sacols
Consultar prazo e valor do frete

i 85501-045 Ok  N&o seio CEP

Tapajos - Centro - Pato Branco/PR

Receba em até 5 dias Uteis

i-rete gratis

Apos o pagamento confirmado

Os prazos de entrega comegam a contar a partir da
confirmacéo de pagamento e podem variar para mais de
uma unidade de um mesmo produto.

Produtos patrocinados

/ / p f
| a
. D
! For

Extratora Vertical W.

=0

Aspirador de P6 e Agua 2 Aspirador de Po Vertical Extratora Vertical 3 em 1

em 1 Wap sem Fio-a Wap - 1000W Clean Wap Floor Cleaner Mob - Pro.
de-RE619:908-por de-R$309:90-per de-R§1-699;90-por

R$349,00 a vista R$229,00 a vista R$1 234,05 avista

ou RE 348,02 ou R$ 229,00 ou RS 1.299,00

7x de RS 49,66 sem juros

5x de R$ 45,80 sem juros

12x de R$ 108,25 sem juros

https:/fiwww.magazineluiza.com.br/filtro-refil-para-purificador-de-agua-2-em-1-soft-everest-original-soft-everest/p/fdb2ehdc52/ep/pcbp/?&seller_id...  1/5
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Filtro Refil para Purificador de dgua 2 em 1 Soft ...

Voltar ao topo

E &

Lo =

Kit 2 Filtros Refis para
Purificador de ...

por

R$ 143,91 a vista

ou R§ 159,90
5x de R$ 31.98 sem juros

Descricéo completa

Filtro Refil para Purificador

de Agua So...

por

R$ 61 ,75 avista

ou RS 65,00
2x de R§ 32,50 sem juros

Produtos mais buscados na semana

Informacdes do produto

Fritadeira Elétrica sem
Oleo/Air Fryer M...

* % (3)
de R$ 709,80 por

R$ 351 ,41 a vista

ou R$ 368,90
8x de R$ 46,24 sem juros

F_ritadeira Elétrica sem
Oleo/Air Fryer N...

+ (686)
de R$ 449,90 por

R$ 289,90

6x de R$ 48,32 sem juros

Avaliacdo dos clientes

R$ 98,91 avista

Formas de pagamento

Filtro Refil para Purificador

de Agua So...

Aspirador de P¢ Vertical
Mondial 1100W -...

% (23)
de R$ 308,90 por

R$ 149,00

3x de R$ 49,67 sem juros

Filtro Refil para Purificador de agua 2 em 1 Soft Everest - Original. - Soft Everest.

D
Refil para purificador de dgua Soft Everest original. Pode ser utilizados em todos os modelos.(Soft Plus, Star, Slim, Fit e Ei“ati@ﬁjm

Filtro Refil para Purificador de agua 2 em 1 Soft Everest - Original. - Soft Everest. - Pecas para Bebedouros e Purificadores -. .

Filiro Refil para Puri
de Agua So...

por

R$ 99,00

3x de R$ 33,00 sem juro

Liguidificador Mondi

99-FR Vermelho ...
e (12)

de RS 189,90 por

R$ 89,90

\, dos

-
r")\.b

]

aﬁf ;

€

A

https://www.magazineluiza.com.brffiltro-refil-para-purificador-de-agua-2-em-1-soft-everest-original-soft-everest/p/fdb2ehdc52/ep/pcbp/?&seller_id... 3/5



PROCESSO DE LICITACAO

AQUISICAO, TROCA E INSTALACAO DE FILTRO DE AGUA

MODALIDADE:

DISPENSA




L PATOPREV

ezl e Posieca dos Senvdores

s Instituto de Previdéncia dos Servidores
Publicos Municipais de Pato Branco

REQUISICAO DE SERVICOS

ORIGEM DA DESPESA:
Administragao

ESPECIFICACAO DO PRODUTO:

Aquisicao de refil do filtro de dgua modelo Soft Star Everest instalado na
patoprev.

JUSTIFICATIVA DA SOLICITACAO:

O elemento filtrante possui, em média, uma vida util de 4.000 litros, o que
equivale a 200 garrafées de 20 litros. Esta vida util pode ser reduzida
dependendo da qualidade da agua (impurezas, teor de cloro, etc.) utilizada
diariamente.

Caso a vazdo de agua diminua sensivelmente, ou se observem alteragoes
de gosto ou odor na &gua, isto indica a saturagdo do elemento filtrante e/ou
do carvdo ativado, sendo necessaria, em qualguer um dos casos, a troca do
elemento filtrante.

Entre 9 e 12 meses, por questdo de seguranga, o elemento filtrante devera
ser substituido, mesmo que ndo apresente nenhum tipo de alteragao
descrita acima. A raz&o disto &€ que o biofiime formado internamente pelas
impurezas organicas e inorgdnicas retidas, assim como a redugdo da
eficiéncia bacteriostatica, comprometera a qualidade da agua servida.

No entanto, o filtro foi adquirido pelo patoprev em 16/05/2019 e desde
entdo ndo foi trocado o filtro (elemento filtrante).

Pato Branco, 27 de setembro de 2021.

K@%Z "'Rb ttoDs’C'—E‘ci\ ’ '
ar ubia Zanini Rebonatto Dostia /
' 7

( ) Deferido Data / /

Autorizo o encaminhamento da solicitag

responsavel pa@ viderci
P

Ademil ido Silva -
iretor Presidente

=

( ) indeferido Data [/

Motivo:

N

Rua Tapajos, 04, I andar — Centro — CEP 855U1-U45— Pato Branco — Farang = =

Fone: (46) 3225-6167

A
g




Estado do Parana Saldo da Despesa 28/09/2021
Instituto de Previdencia dos Serv. Public

Folha:

Unidade Gestora: FATOPREV - Instituto de Previdencia

CONEB v anennrannansnnn = 3013 Credito Orcamentario 1 Ordinario

ARG e e0 vowowbrwapini s s .= 18 INSTITUTO DE PREVIDENCIZA PATOPREV

Unidade Orcamentariz.. = 18.01 PATOPREV

Funeionalias v anws vian = 0892720059 Previdencia Social

Projeto/Atividade..... = 2359000 Implantar a sede do "Institutc de Previdencia dos Servidores Publicos

Municipais
Natureza da Despesa... = 3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMQ
Fonte de Recursoes..... 1

L]

Recursos do Tesourc (Descentralizados) -
33 . %0.25- AN - L/ MASTINGD D¢ VS MoTeDS

Saldos de 01/01/2021 ate 28/09/2021

Dotacac Inicial......... = 33.000,00
Credito Suplementar..... = 0,00
Reducao Orcamentaria.... = 0,00
Empenhado no Pericdo.... = 4.116,82
Ll Sk Umpw A 0.
Pago nc Pericdo......... = 4.1186, 82
Empenhado ate o Periodo. = 4.116,82
Liquidado ate o Periodo. = 4,116,382
Pago ate o Periocdo...... = 4.116,82
A Pagar Processado...... = 0,00
A Pagar nao Processado.. = 0,00
Total 8 Pagar.....suees .= a,00
Saldo BlogueadO.....vun. = 0,00
Saldo Reservado......... = 0,00
Saldo Disponivel........ = 28.883,18

]

- 1

BRUNO ANDRE NUNES DA SILVA
CRC PR 075717/0-0

FONTE: GOVBR - Execucac Orcamentaria e Contabilidade Publica, 29/Set/2021, 13h e 52m.




Thunderbird

1of1l

De: "softpatobranco” <softpatobranco@hotmail.com>
Data: 29/09/2021 10:45

Para: <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>

Att

Segue o orcamento de troca de refil

Soft Pato Branco purificadores de dgua
Carlos Alberto Galon de Lima

(46) 3225-6797

(46) 99102-7593

Livre de virus. www.avast.com.

— Anexos:

ORCAMENTO REFIL.docx

42,0KB

"‘1:“
&
LN
7
] ) o :'
8 =3
\l‘&

b, RV
T syt LS

i
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Soft Pato Branco

Carlos Alberto Galon de Lima
0 CNPJ: 09.207.306/0001-98 CCE: 904.23519-94
Rua Caetano Munhoz da Rocha,1450 — Menino Deus
Fones: (46) 3225-6797 — (46) 99102-7593 — (46)99974-8946
by w 85502-190 - Pato Branco - Parand
softpatobranco@hotmail.com

INST. DE PREV. DOS SERVIDORES PUBLICOS MUN.DE PATO BRANCO —
RUA TAPAJOS 64 SALA 02, CENTRO PATO BRANCOC- PARANA

DESCRICAO Valor unitario Total

O1Refil Everest 2.1 original 170,00

VALOR TOTAL 170,00

PATO BRANCO, 28 DE SETEMBRO DE 2021.

.-:-’ et
! e
-

AtenCIosamente e B R
Carlos de Lgma : Q ,6 o

(46) 3225- Wﬁq_m_m_ <
-3:@\'1
\Y%o; ({?':"

/74‘1-.
‘{"'\«_“_ ”‘ I.\ fa‘*ﬁ'



27/08/2021 10:02 Sua agua tem validade | Filtro Purificador de Agua - Soft by Everest

PURIFICADOREE DE AGUA  MAQUINAS DE GELC N ==

ZEH .
REFRIGERAGAC

Sua Agua tem velidade Sua agua tem validade

Desenvolvido para uso com &gua potavel, ou seja, tratada por concessionaria de fornecimento de
agua, o Filtro ‘2 em 1" Soft tem por finalidade reter as impurezas nela contidas, assim como
reduzir o cloro, odores e sabores estranhos a agua.

O elemento filtrante possui, em meédia, uma vida util de 4.000 litros, o que equivale a 200
garrafées de 20 litros. Esta vida Util pode ser reduzida dependendo da qualidade da agua
(impurezas, teor de cloro, etc.) utilizada diariamente.

Caso a vazdo de agua diminua sensivelmente, ou se observem alteragdes de gosto ou odor na
agua, isto indica a saturacio do elemento filtrante e/ou do carvdo ativado,sendo necessaria, em

COPA.R » ESalt qualquer um dos casos, & troca do elemento filtrante.

PURIFICADORES DE AGUA

Entre 9 e 12 meses, por questdo de seguranca, o elemento filtrante devera ser substituido,
mesmo gque ndo apresente nenhum tipo de alteracdo descrita acima. A razdo disto & que o
bicfilme formado internamente pelas impurezas organicas e inorganicas retidas, assim como a
redugdo da eficiéncia bacleriostalica, comprometera a qualidade da agua servida.

O Filtro 2 em 1 original tem em seu corpo os logotipos Soft by Everest e Everest em alto relevo,
. selo ABRAFIPA ORIGINAL, e ¢ embalado em saco plastico personalizado, lacrado e com
instrugdes para troca do filtro, além da gravacéo a laser do QR Code.

MESoft N,

FEITO EM

CASA

Por suas caracteristicas construtivas, o elemento fillrante “2 em 1" ndo admite retrolavagem, pois a agua utilizada neste tipo
de operacdo podera causar danos internos ao elemento filtrante e, até mesmo, sua contaminagéo.

Cligue aqui e encontre a revenda mais proxima para trocar o seu elemento filtrante.

ELEMENTQ FILTRANTE
SOBRE A EVEREST ELEMENTO FILTRANTE
Nossa Histéria Sug agua lem validade
de E t
PORQUE COMPRAR? Atk EnRr
Cerlificagao
Diferenciais
Tabela de Economia SAC
Cerlificacoes Duvidas Frequentes

PURIFICADORES DE Agua  Onde Encontrar

Comparar Modelos

Assisténcia Técnica

Pesquisa de Satisfagéo
Downloads
Fale Conosco

Ireitos reservados

logias par

everest.ind.br/site/softbyeverest/sua-agua-tem-validade/ 1M
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Filtro Refil para Purificador de &gua 2 em 1 Soft ...

Voltar ac topo

nlilagéo
artesanato
audic
autornotivo
bebés
beleza & perfumaria
pringuedos
cama, mesa & banho
cameras @ dronges
casa e construca
celulal
colchdes
nomercio e industria
rsos
sietrodomesticos
eletroport:
esportes & |

Precos e condicdes de pagamento exclusivos para compras via internet, pedendo variar nas lojas fisicas. Oferlas validas na compra de até 5 pecas de cada produto por cliente, até o
término dos nossos estoques para internet, Caso os produtos apresentem divergéncias de valores, o preco valide é o da Sacola de compras.

Vendas sujeitas 2 analise e confirmacao de dados.

Magazine Luiza S/A - CNPJ: 47.960.950/1088-36

Endereco: Rua Arnulfo de Lima, 2385 - Vila Santa Cruz, Franca/SP - CEP 14.403-471
Endereco eletronico: www.magazineluiza.com.br — ® Magazine Luiza — Todos os direitos reservados

Fale conosco: hitps:/fwww.magazineluiza.com.bricentral-de-atendimento/fale-conosco/

Filtro Refil para Purificador de dgua 2 em 1 Soft Everest - Original. - Soft Everest. - Pegas para Bebedouros e Purificadores -. .

DescricBo completa

digite 0 seu nome

ferramentas & jardim
gam
informatica

nslrumentos musicas
livros

mercado

Moves

papalaria

pel shop

reloglos

saude ¢ cuidados pessoals
servicos

suplementos alimentares
lablets, ipads e e-readers
telefonia fixag

lv & video

ulilidades domeslicas

MAGATINE Luiza

Avaliacdo dos clientes

8.8 INCRIVEL

R$ 98,91 a vista

Formas de pagamento

+ politica de privacidade

digite o seu e-mail

venda saus produlos

central de atendir

atendimento

meus pedidos

lrocas e devolugées

termo de compra @ venda
arrependimento ou desisténcia
assisténcia teenica dos fabricantes
polilica de privacidade

recarga premiada
lelevendas

lista de casamento
cha de bebé
magazine luiza
smpregsas
consoreio magalu

parceiro magalu
clignte our
guero oe casamento
maga mais

cameé digital

i L éﬁ":ﬂf;l;;:u;e]law ‘

$8ja NOSS0 Parceirn
institucianz

quem somos
nossas lojas

portal da lu

trabalhe conosco
programa ourg
pesquisas académicas
assessonia de imprensa
Investidores

investors

formecedores

porial financein

x2ibilic

e lamberm

ade

hitps://www.magazineluiza.com brffiltro-refil-para-purificador-de-agua-2-em-1-soft-everest-original-soft-everest/p/fdb2ehdc52/ep/pcbp/?&seller_id...
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SAC 0800 024 033

Duvid

Pesguisa de Salisfagdo

Onde Encontrar | Filtro Purificador de Agua - Soft by Everest

PURIFICADORES DZ AGUA  MAQUINAE DE GELC = =
PURIFICADORES DE AGUA SAC
zen :
REFFIEER ACHD

Onde Encontrar

Alinha de Purificadores de Agua SOFT conta com uma sdlida presenca de revendedores auterizados em todo o territério
nacional. Encontre a revenda mais proxima a vocé indicando no quadro ao lado o seu Estado, Cidade e Bairro.

Caso nZo encontre, e ainda esteja com duvidas clique aqui.

Soft Pato Branco

Telefone

(46) 3225 6797

Endereco

Rua Caetano Munhoz da Rocha, 1450
Bairro

Menino Deus

Selecione o estado

Cidade
Pato Branco

Selecione a cidade

Estado
PR

Selecione o bairro

Todas

Nos ulilizamos coolkie

5 & outras lecnologias para crnar uma melhor experiencia de

SLEMENTO FILTRANTE  SEJA UM

LE Ty SEJA

EXPORTACAC AINDA COM DUVIDAS?

SOBRE A EVEREST

MNossa Histéria

ELEMENTO FILTRANTE
Sua agua tem validade

oot

PORQUE COMPRAR? - a

Certificagao
Diferenciais
Tabelz de Economia SAC

Cerlificagdes Duvidas Frequentes

Oride Encontral

PURIFICADORES DE AGUA

Comparar Modelos

Assisténcia Técnica

Pesquisa de Satisfagao
Downloads
Fale Conosco

s dirgllos reservacos

volvids por DGRAFO.COW

naveg

Privacidade s¢ cohlinuar @ s

everest.ind.br/site/softbyeverest/onde-encontrar/?estado=PR&cidade=Pato Branco&bairro=&revenda=Todas 1m



Solicitacdo de orcamento para troca de filtro de dgua

Assunto: Solicitacdo de orcamento para troca de filtro de dgua
De: Karolyne <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>

Data: 27/09/2021 09:53

Para: softpatobranco@hotmail.com

Bom dia,

Solicito orcamento para troca e instalagdo do filtro de 4gua modelo Soft Star Everest instalado
na patoprev.

Enviar proposta preferencialmente em até 03 dias uteis.
Encaminhar orcamento com CNPJ e razdo social.

Observar as informacdes abaixo.

Ao fornecer o orcamento, a empresa concorda com os seguintes termos:

1, Validade minima da proposta de 60 dias (o prazo pode ser inferior quando justificado por
caracteristicas de mercado);

2. A contratacdo, a principio, serd direta por dispensa de licitagdo, sempre que os valores ndo
ultrapassarem o teto legal e sempre que haja disponibilidade financeira por parte da PatoPrev;

3. A contratacdo sera pelo menor prego, prevalecendo o valor or¢ado ou mediante dispensa por
justificativa;

4. A empresa a ser contratada deverd possuir comprovacdo de regularidade valida para ser
considerada habilitada;

5. A empresa a ser contratada deverd emitir nota fiscal eletronica;
6. A empresa a ser contratada devera fornecer conta bancaria no CNPJ da empresa;
7. O pagamento sera por depdsito em conta bancéria da empresa ou por boleto bancario

emitido pela empresa, apds emissao da nota fiscal eletronica;

8. Esta é uma solicitagdo de orcamento, a confirmagdo da contratagdo sera em etapa posterior
ap6s aprovacgdo dos valores pela Presidéncia.

Att,

Karolyne R. Z. Rebonatto Dosciatti
Diretora Administrativo/Financeiro
PATOPREV

1of1 27/09/2021 10:02



